Eportaciones de chalecos de lana (6110112000)

Estadisticas de exportaciones

Exportaciones 2025

UsD 0,58

FOB millones USD 2025 (ene-dic)

Var 25/24: 39,97% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-dic)

USD 0,42

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-8,91%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por Sunat.
Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias

Periodo 2025 (enero-diciembre)

Partida Descripcion (Mlizlloangs? lzng)
6110112000 CHALECOS DE LANA 0,58
Partida Descripcion (Mli:lcl)angs? LngD)
6110112000 CHALECOS DE LANA 0,42

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por Sunat.

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024
FOB en millones USD
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Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.
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Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por Sunat.

Principales mercados de destino

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

ESTADOS UNIDOS

JAPON

REINO UNIDO

CHINA

CANADA

VENEZUELA

CHILE

ALEMANIA

COREA DEL SUR (REPUBLICA DE
COREA)

DINAMARCA

OTROS PAISES

Periodo enero-diciembre:;
FOB en millones USD

ESTADOS UNIDOS

JAPON

CHILE

REINO UNIDO

CHINA

VENEZUELA

DINAMARCA

ARGENTINA

COREA DEL SUR (REPUBLICA DE
COREA)

MEXICO

OTROS PA[SES

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

2024 W 2025

0,03

Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por Sunat.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

2024 W 2025

Variacion FOB

Peso 2025 Variacion
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Variacion
25/24

LIMA 61,11% T

0,29

AREQUIPA

TACNA

CUSCO

CALLAO

PUNO

JUNIN

AYACUCHO

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

0,12

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2023 W 2024

LIMA
AREQUIPA
0,70
0,00
CusCco
0,00
0,00
CALLAO
0,00
0,00
TACNA
0,00
0,00
AYACUCHO
0,00
. 0,00
JUNIN
0,00
0,00
PUNO
0,00

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por Sunat.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

NAKAYAMA DEL PERU S.A.C.

ART ATLAS S.R.L.

FIBRAS UNIDAS S.A.C.

ROYAL KNIT S.A.C.

CATALOGO S.A.C

2024 W 2025

TEXTIL PERUVIAN EXPORT - 0,03

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
TEXTIL PERUVIAN EXPORT S.A.C.

0,02
MISHA AND PUFF PERU S.A.C. -

0,01
INNOVATIVE KNITWEAR S.R.L .

CORPORACION R. VASQUEZ . 0,01

E.LR.L.

KOLIBRI ART SAC

OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre:;
FOB en millones USD

NAKAYAMA DEL PERU S.A.C.

ART ATLAS S.R.L.

FIBRAS UNIDAS S.A.C.

ROYAL KNIT S.A.C.

INNOVATIVE KNITWEAR S.R.L

. 0,01
CASTANEDA PALACIOS YANETH -

0,01
COMERCIAL PICHARA PERU S.A.C. -

AMANTANI kNITS soclepap T 001

ANONIMA CERRADA

Bl oo
ALLPA SAC.

INVERSIONES UNEZPA S.A.C.

OTRAS EMPRESAS

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por Sunat.
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Participacion

2025

3561%

32,26 %

13,89 %

4,60 %

4,60 %

2,11 %

1,90 %

1,33 %

0,96 %

0,75 %

1,99 %

Participacion

2024

48,10 %

38,88 %

3,96 %

1,76 %

1,42 %

1,42 %

1,04 %

0,86 %

0,52 %

0,52 %

1,52 %

Participacion

2025

79,40 %

20,23 %

0,17 %

0,15 %

0,06 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion

2024

68,98 %

29,70 %

0,56 %

0,50 %

0,20 %

0,04 %

0,02 %

0,01 %

Participacion

2025

30,64 %

19,60 %

9,29 %

8,65 %

563 %

4,37 %

2,72%

2,56 %

211 %

1,62 %

12,81 %

Participacion

2024

3837 %

2831 %

6,98 %

6,40 %

4,76 %

2,05 %

1,61 %

1,46 %

1,30 %

1,08 %

7,71 %



https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

